
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
Διευθύνσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

2 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας χώρων στάθ-
μευσης του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-
ποντίων Νήσων για το έτος 2024.

3 Τροποποίηση του άρθρου 7 της υπ’  αρ. 57/57/
24-04-2018 απόφασης της Συγκλήτου που αφορά 
την έγκριση επανίδρυσης του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών «Ανθρώπινη Αναπαραγω-
γή» του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης 
(Β’ 2878).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 1128 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Διευθύνσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), 

ii. του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

iii. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

iv. των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), 
v. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση 
για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου», 

vi. του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240), 

vii. του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης», (Α’ 229),

viii. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας του Εμμανουήλ, στη θέση της μετα-
κλητής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

3. Την υπ’  αρ. οικ. 10587/28-12-2022 (ΑΔΑ: ΩΝΚΥ-
ΟΡ1Θ-ΔΓΧ) απόφαση της Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης περί άσκησης καθηκόντων 
Συντονιστή του φορέα.

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.), περί παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τον τακτικό προϋπολογισμό της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης, φορέας 1906, Ειδικός Φορέας 
999.0300000, «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχό-
ληση ενιαίου μισθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι 
και Ι.Δ.Α.Χ.)», όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση για 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1528

13661

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.08 11:43:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13662 Τεύχος B’ 1528/08.03.2024

αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ύψους πενή-

ντα έξι χιλιάδων ευρώ (56.000,00€).

6. Το υπ’ αρ. 360/01-02-2024 αίτημα δαπάνης, περί 

έκδοσης απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, σύμφωνα 

με το άρθρο 4 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145), για την κάλυψη 

δαπάνης για υπερωρίες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Διοίκησης, της Διεύθυνσης Οικονομικού και της Διεύ-

θυνσης Κοινωφελών Περιουσιών κατά το πρώτο (Α’ ) 

εξάμηνο, οικονομικού έτους 2024.

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παρα-

πάνω αναφερόμενη υπερωριακή απασχόληση, για την 

κάλυψη της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 361/02-02-2024

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, περί έγκρισης της δέ-

σμευσης πίστωσης ύψους πενήντα έξι χιλιάδων ευρώ 

(56.000,00€) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βά-

ρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού Εξόδων οικονο-

μικού έτους 2024 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-

της, Φορέας 1906, Ειδικός Φορέας 999.0300000 Α.Λ.Ε. 

2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση 

ενιαίου μισθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι και 

Ι.Δ.Α.Χ.)» (ΑΔΑ: 6Λ81ΟΡ1Θ-Γ69), αποφασίζουμε:

την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλη-

σης των υπαλλήλων: α) της Διεύθυνσης Διοίκησης, β) της 

Διεύθυνσης Οικονομικού και γ) της Διεύθυνσης Κοινω-

φελών Περιουσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 

για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών τους κατά το πρώτο (Α’ ) εξάμηνο, οικονομι-

κού έτους 2024. Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση 

προσδιορίζεται κατ’ ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε εκα-

τό (100) και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. 

Θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, στην έδρα και στους νομούς λειτουργίας των 

υπηρεσιών τους, οι οποίες θα παραμένουν ανοικτές 

πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές 

ώρες των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει εγ-

γραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, οικονομικού 

έτους 2024, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 361/02-02-2024 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικο-

νομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 

6Λ81ΟΡ1Θ-Γ69).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 

δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-

ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγμα-

τοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί 

συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης 

υπαλλήλων και με βεβαίωση του Προϊσταμένου Διεύ-

θυνσης των τριών προαναφερόμενων Διευθύνσεων περί 

της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 20 Φεβρουαρίου 2024

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

    Αριθμ. 15775 (2)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας χώρων στάθ-
μευσης του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-
ποντίων Νήσων για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) την περ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) της παρ. 3 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143),

γ) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 
8 Α’ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232),

δ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

2. Το υπ’ αρ. 5671/13.02.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων, με το οποίο μας απεστάλη η υπ’ 
αρ. 2-22/30.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΑΡ746ΜΓ2Α-ΨΥ6) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, με την οποία αποφασίστηκε η λει-
τουργία των χώρων στάθμευσης του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων τις νυχτερινές ώρες, 
τις Κυριακές και τις αργίες για το έτος 2024 και συγκε-
κριμένα του χώρου στάθμευσης της Κάτω Πλατείας επί 
επταημέρου με δύο (02) εργαζόμενους ανά βάρδια για 
όλο το 24ωρο.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντι-
μετωπιστούν ζητήματα εξυπηρέτησης της καθημερινό-
τητας των πολιτών.

4. Την υπ’ αρ. 46462/27.12.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί πρόβλεψης πί-
στωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 για την 
κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από την από-
φαση αυτή, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
των χώρων στάθμευσης του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων και συγκεκριμένα του χώρου 
στάθμευσης της Κάτω Πλατείας καθιερώνουμε το ωρά-
ριο λειτουργίας του ολόκληρη την εβδομάδα με δύο (02) 
εργαζόμενους ανά βάρδια για όλο το 24ωρο, τις νυχτε-
ρινές ώρες, τις Κυριακές και τις αργίες για το έτος 2024.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13663Τεύχος B’ 1528/08.03.2024

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρχε-

ται στο συνολικό ύψος περίπου των 160.000,00 € (κόστος 

για τις επιπλέον ώρες απασχόλησης πέραν του υποχρε-

ωτικού ωραρίου ύψους 17.000,00 €) και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 70.02.6021.001 του προϋπολογισμού του Δήμου 

Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων οικονομικού 

έτους 2024.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Κέρκυρα, 20 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 26 (3)

Τροποποίηση του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 57/57/
24-04-2018 απόφασης της Συγκλήτου που αφο-
ρά την έγκριση επανίδρυσης του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών «Ανθρώπινη Αναπα-
ραγωγή» του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Δημοκριτείου Πανεπιστημί-
ου Θράκης (Β’ 2878).

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-

ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

2. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/03-01-2023 

(ΥΟΔΔ 4) διαπιστωτική πράξη Πρύτανη του Δ.Π.Θ., με 

την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυ-

τάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων (4) ετών η οποία 

λήγει την 31-8-2026.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4957/2022 

(Α΄ 141).

4. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 

Θράκην και εις Κρήτην» (Α΄ 159).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημά-

των, ίδρυση - συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο 

Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’ 114).

6. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα 
Διπλώματος» (Α’ 189).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και ιδίως 
τα άρθρα 79 «Επιτροπή μεταπτυχιακών σπουδών», 80 
«Διαδικασία ίδρυσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών», 81 «Όργανα διοίκησης ΠΜΣ- Σύνθεση», 82 
«Αρμοδιότητες Οργάνων ΠΜΣ», 83 «Διδάσκοντες ΠΜΣ», 
84 «Πόροι ΠΜΣ - Οικονομική διαχείριση», 85 «Οικονο-
μική συνεργασία ΠΜΣ του Ανώτατου Εκπαιδευτικού 
Ιδρύματος», 86 «Δικαίωμα δωρεάν φοίτησης σε ΠΜΣ με 
τέλη φοίτησης - Υποτροφίες», 87 «Περιοδική αξιολόγηση 
των ΠΜΣ του ιδίου Τμήματος», 88 «Λοιπές διατάξεις για 
ΠΜΣ», 89 «Επαγγελματικά ΠΜΣ» καθώς και τις μεταβα-
τικές διατάξεις του άρθρου 455.

9. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρι-
κής του ΔΠΘ υπ’ αρ. 4/19-12-2024 συνεδρίαση και το 
απόσπασμα πρακτικού αυτής.

10. Την υπ’ αρ. 2/52/06-02-2024 εισήγηση της Επιτρο-
πής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Δ.Π.Θ. και το απόσπα-
σμα πρακτικού αυτής.

11. Την απόφαση της Συγκλήτου, συνεδρίαση υπ’ αρ. 
57/57/24-04-2018 (Β’  2878), με την οποία εγκρίθηκε το 
ΠΜΣ.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 57/57/
24-04-2018 (Β’ 2878) απόφασης της Συγκλήτου, ως ακο-
λούθως:

«Άρθρο 7

Η διάρκεια λειτουργίας του Π.Μ.Σ. θα είναι μέχρι και 
το ακαδημαϊκό έτος 2028-2029».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 13 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13664 Τεύχος B’ 1528/08.03.2024

*02015280803240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


